postulen y estén matriculadas en AIEP, Duoc UC, Inacap e IP CFT Santo Tomás, 
exclusivamente. Estos cupos no comprenden a quienes renuevan su beca. 

●​ ¿Cuál es el monto total de la beca? 

La tercera versión de la Beca Luksic - Más Mujeres en STEM considera un aporte 
mensual de $150.000 (ciento cincuenta mil pesos chilenos), distribuidos en 10 
cuotas (marzo a diciembre de 2026) y podrá extenderse por la duración formal de la 
carrera, sujeto a la verificación anual de la condición de alumna regular de la 
beneficiaria en el programa de estudios para el cual fue seleccionada, en